Ficha de dados

Plataforma de trabalho para empilhador, Tipo: 1040X1305

Dados do pedido

Numero do pedido 919980 1040X1305
GTIN 4052462065697
Classe de artigo 94B
Descricao

Versao:

Plataforma de trabalho em construcdo estavel de tubo quadrado para alojamento transversal
ou longitudinal com empilhador. Painel traseiro em rede de arame. Plataforma de trabalho
antideslizante e fechadura automatica da porta. Aberturas de acesso com prote¢ao
antideslizante (cavilhas de fixacdo). Com duas grelhas de protecao dobraveis com fixacdo, nos
lados transversal e longitudinal. Com depdsito para ferramentas galvanizado e 2 dispositivos
de fixacao para EPI. Parapeito com 1,10 m de altura. Distancia entre aberturas de acesso B de
600 mm para alojamento transversal, de 190 mm para alojamento longitudinal.

Utilizacao:

Para um trabalho seguro em trabalhos de reparagao e manutencao em partes altas de edificios,
iluminagodes de teto, etc.

Norma:

Testada pela TUV, conforme a DGUV (Deutsche gesetzliche Unfallversicherung) 208-031.
Pintura:

Pintado em laranja escuro RAL 2000.

Nota:

Na utilizacdo de plataformas de trabalho com um empilhador devem ser respeitadas as normas
especificas do pais. Plataformas de trabalho adequadas para os paises Austria (testadas pela TUV
Austria) e Bélgica sob consulta.

12.09.2025 22:55 1/2



Ficha de dados

Descricao técnica

Largura

Profundidade

Capacidade de carga

Distancia entre as aberturas de acesso B
Distancia entre as aberturas de acesso B
Profundidade da area do assento
Largura da area do assento

Aberturas de acesso Medida D

Altura

Peso

Aberturas de acesso Medida A
Alojamento com empilhador

Tipo de produto

1305 mm
1040 mm
300 kg
600 mm
190 mm
800 mm
1200 mm
80 mm
2355 mm
139 kg
200 mm

Alojamento transversal
ou longitudinal

Plataforma de trabalho

12.09.2025 22:55 2/2



