## Plataforma de trabalho para empilhador, Tipo: 1040X1305



### Dados do pedido

Número do pedido	919980 1040X1305
GTIN	4052462065697
Classe de artigo	94B

## Descrição

#### Versão:

Plataforma de trabalho em construção estável de tubo quadrado para alojamento transversal ou longitudinal com empilhador. Painel traseiro em rede de arame. Plataforma de trabalho antideslizante e fechadura automática da porta. Aberturas de acesso com proteção antideslizante (cavilhas de fixação). Com duas grelhas de proteção dobráveis com fixação, nos lados transversal e longitudinal. Com depósito para ferramentas galvanizado e 2 dispositivos de fixação para EPI. Parapeito com 1,10 m de altura. Distância entre aberturas de acesso B de 600 mm para alojamento transversal, de 190 mm para alojamento longitudinal.

#### Utilização:

Para um trabalho seguro em trabalhos de reparação e manutenção em partes altas de edifícios, iluminações de teto, etc.

#### Norma:

Testada pela TÜV, conforme a DGUV (Deutsche gesetzliche Unfallversicherung) 208-031.

#### Pintura:

Pintado em laranja escuro RAL 2000.

#### Nota:

Na utilização de plataformas de trabalho com um empilhador devem ser respeitadas as normas específicas do país. Plataformas de trabalho adequadas para os países Áustria (testadas pela TÜV Áustria) e Bélgica sob consulta.

## Ficha de dados

# Descrição técnica

Largura	1305 mm
Profundidade	1040 mm
Capacidade de carga	300 kg
Distância entre as aberturas de acesso B	600 mm
Distância entre as aberturas de acesso B	190 mm
Profundidade da área do assento	800 mm
Largura da área do assento	1200 mm
Aberturas de acesso Medida D	80 mm
Altura	2355 mm
Peso	139 kg
Aberturas de acesso Medida A	200 mm
Alojamento com empilhador	Alojamento transversal ou longitudinal
Tipo de produto	Plataforma de trabalho